
1. ООО «Тонар»

ул. Камышинская, д. 2А-30, г. Кемерово, 650051

 

2. ООО «МОСГОРПРАВО»

ул. Летниковская, д. 10, стр. 2,эт. 8,
пом. IX, часть комнаты 2, Москва, 115114
 

3. Конкурсному управляющему Плотницкому Д.И.
Санкт-Петербург, а/я 186, 199155

 

4. ООО «Тендер Гарант»

ул. Гидростроителей, д. 8, лит. А,
пом. 20, г. Кронштадт, Санкт-Петербург, 197760

 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 1-00-2499/77-17 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

 

30.11.2017 г. Москва

 

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее — Комиссия)

в присутствии представителей:

от ООО «МОСГОРПРАВО»

от ООО «Тонар»

в отсутствие Конкурсного управляющего Плотницкого Д.И., ООО «Тендер Гарант»
(надлежащим образом уведомлены письмом Московского УФАС России от
23.11.2017 № ИГ/60271/17),

рассмотрев жалобу ООО «Тонар» (далее — Заявитель) на действия организатора
торгов — ООО «МОСГОРПРАВО» (далее — Организатор торгов) при проведении
торгов посредством открытого аукциона по продаже имущества должника ООО
«АКВАМАРКЕТ» (извещение № 1871222) (далее — Аукцион),



в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В адрес Московского УФАС России (далее — Управление) поступила жалоба
Заявителя на действия Организатора торгов при проведении Аукциона.

30.11.2017 в Управление от Заявителя поступили дополнения к жалобе за вх. №
58996-ЭП/17 (исх. от 28.11.2017 № б/н).

В соответствии с частью 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган в порядке,
установленном настоящей статьей, допускается не позднее десяти дней со дня
подведения итогов торгов либо в случае, если предусмотрено размещение
результатов торгов на сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», со дня такого размещения, за исключением случаев, предусмотренных
названным законом.

Согласно части 5 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции в случае, если
заключение договора не осуществлено по результатам торгов, либо в случае
признания торгов несостоявшимися обжалование действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии в антимонопольный орган в порядке, установленном
настоящей статьей, допускается в течение трех месяцев со дня подведения итогов
торгов либо в случае, если предусмотрено размещение результатов торгов на
сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», со дня такого
размещения.

В ходе рассмотрения документов и сведений, представленных на заседание,
Комиссией установлено, что 04.08.2017 в Едином федеральном реестре сведений о
банкротстве по адресу www.bankrot.fedresurs.ru опубликовано сообщение о
результатах торгов № 1988701 с приложением протокола о результатах
проведения открытых торгов от 27.07.2017.

В соответствии с указанным протоколом Аукцион признан несостоявшимся ввиду
отсутствия поданных заявок на участие в процедуре.

При этом жалоба Заявителя поступила в Управление 21.11.2017, то есть по
истечении предусмотренного частями 4, 5 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции срока на обжалование действий Организатора торгов.

Кроме того, 23.11.2017 в адрес Организатора торгов поступило заявление
залогового кредитора ООО «Регион Эстейт» об оставлении предмета залога за
собой.

В соответствии с письменными пояснениями Организатора торгов 24.11.2017 после
рассмотрения поступившего заявления последним был подписан протокол в связи



с остановкой торгов по уведомлению кредитора об оставлении предмета залога
за собой (протокол о результатах проведения открытых торгов от 24.11.2017 № б/н).

В связи с изложенным у Комиссии отсутствуют правовые основания для
рассмотрения жалобы Заявителя.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь частями 4, 5 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции,

 

РЕШИЛА:

 

1. Оставить жалобу Заявителя на действия Организатора торгов при проведении
Аукциона без рассмотрения.

2. Снять ограничения на размещение Аукциона, наложенные письмом Московского
УФАС России от 23.11.2017 № ИГ/60271/17.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 


